
Ostrovánky
Kraj: Jihomoravský Okres: Hodonín

Správní obvod: Kyjov GPS souřadnice: 49.042693N, 17.080334E

Nadmořská výška: 309 m n. m. První pís. zmínka: 1131 (893 let) Katastrální výměra: 163 ha

Počet obyvatel: 224 PSČ: 696 31

Adresa URL: www.ostrovanky.cz

O obci
Obec Ostrovánky je jednou z nejmenších vesnic na Hodonínsku, leží necelých 5 km severozápadně od
Kyjova.

Historie obce
První písemná zmínka o Ostrovánkách je z roku 1131. Z roku 1679 pochází první pečeť naší obce, ve
znaku má jeden velký žalud a kolem nápis „peczet diediny OSTROVAN 1679". Z roku 1821 se nám dochovala
další pečeť, na které je vyobrazen ...

Ubytování a restaurace
V obci je pohostinství a prodejna smíšeného zboží.

Okolí a příroda
Rozkládá se v mírně zvlněném terénu v mělkém údolí ve svahu od severu k jihu. Katastrální území
sousedí na jihu s k.ú. Sobůlky, na západě s Věteřovem, ze severu s Nechvalínem a na východě se
rozkládá k.ú. Bukovany. V obci pramení Sobůlský potok.

Současnost obce
V obci je vybudován vodovod, plyn, kabelová televize a kanalizační síť. Ve středu obce je travnatá plocha
zvaná Trávník, kde děti mají dětské hřiště a zároveň se zde uskutečňují různé akce. Místní
knihovna, která spolupracuje ...

Sportovní možnosti
Přes obec vede Kyjovská vinařská cyklostezka s možností napojení na okolní regiony. 

Památky a zajímavosti
V horní části obce směrem k Bukovanům za obcí stojí nejstarší stavba v obci - kaplička Panny Marie z r.
1882, kterou postavili manželé Sadílkovi z Ostrovánek. Kaplička byla v roce 2004 prohlášena za kulturní
památku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8280/ostrovanky/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 14.5.2024 12:25:20



Doprava
Spojení s okolím zajišťuje pravidelné autobusové spojení po komunikaci III. třídy č. 4301 Kyjov -
Ždánice.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8280/ostrovanky/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 14.5.2024 12:25:20


